
Pagina 1 van 2


Beantwoording technische vragen Stichtse Vecht Beweegt d.d. 8 januari

1. Er bestaat een kans dat een andere GGD of gemeente toe wil treden tot de coöperatie. De huidige gemeentes betalen de ontwikkeling, hoe wordt er dan financieel omgegaan met de toetredende partij, betalen zij mee of nemen zij een deel van de ontwikkelingskosten voor hun rekening? Kort en goed graag wat uitleg. Hetzelfde geldt uiteraard als een partij de ontwikkelde software zou willen kopen. Hoe gaande daarmee om?
Dat is nog niet uitgewerkt. De inspanning van de GGDrU is op dit moment gericht op de aanbesteding, ontwikkeling en implementatie om te komen tot een werkend Digitaal Dossier Jeugdgezondsheidszorg. De mogelijkheid tot toetreden is als intentie opgenomen en is mede aanleiding voor de keuze voor een coöperatie. Een nadere uitwerking van afspraken bij daadwerkelijk toetreden moet nog worden gemaakt.


2. Stel dat de gemeente met een andere uitvoerende partij dan GGDrU in zee wil gaan.

Krijgen wij dan de database van onze cliënten en de daarbij behorende software om niet van de coöperatie?
Recent is de keuze gemaakt om jeugdgezondheidszorg voor 0 tot 18 jarigen in de gemeenschappelijke regeling GGDrU op te nemen. Als wij voor de jeugdgezondheidszorg met een andere partij dan de GGDrU in zee zouden willen gaan dan dienen wij voor deze taken uit de gemeenschappelijke regeling te treden. In artikel 50 van de gemeenschappelijke regeling wordt hiervoor de term partiële uittreding gehanteerd. Onder partiële uittreding wordt in dit artikel verstaan het opzeggen of terugnemen van een of meer aan de regionale gezondheidsdienst opgedragen taken, voor zover dat binnen enige wet mogelijk is. De kosten die direct samenhangen met de partiële uittreding worden in rekening gebracht bij de deelnemer die partieel uittreedt (artikel 50 lid en lid 3).


3. Omdat nu meerdere gemeentes de eigenaar zijn binnen de coöperatie, zijn zij dan ook automatisch de eigenaar van database met gegevens van onze inwoners? En zo ja hoe wordt er dan met de privacy van deze inwoners omgegaan?
Gemeenten zijn geen rechtstreekse deelnemer in de coöperatie. Dit zijn enkel de GGD’en. De GGD’en blijven eigenaar van de gegevens. Gehandeld wordt conform de wettelijke bepalingen ten aanzien van de persoonsgegevens. Met de coöperatie wordt een bewerkingsovereenkomst gesloten.


Beantwoording aanvullende technische vragen Stichtse Vecht Beweegt d.d. 12 januari

Volgens het antwoord op vraag 1 moet de nadere uitwerking bij toetreding nog gedaan worden.
Is de wethouder bereid om in het raadsvoorstel een zinsnede op te nemen, dat het eindbesluit over de uitwerking van de toetreding van nieuwe gemeentes etc. en de wijze van verrekening door de raad gedaan wordt en dat zij hier t.z.t. op terug komt.
Nee, dat is juridisch niet mogelijk, omdat het een gemeenschappelijke regeling betreft. De bevoegdheid tot besluiten hoort bij het Algemeen Bestuur (AB) van de GGD regio Utrecht, niet bij de gemeenteraden. De raad kan voorafgaand aan het AB wensen en bedenkingen meegeven. Overigens kunnen gemeenten niet toetreden tot de coöperatie, enkel GGD’en kunnen toetreden.

Vraag 2 is uiteraard hypothetisch, echter kan werkelijkheid worden als we ontevreden zijn of als er andere aanbieder komen. Per saldo weet je het nooit. Echter mijn vraag wordt niet beantwoord. Het gaat om krijgen wij om niet de gegevens en de software. Graag een duidelijker antwoord.
Het is nog niet uitgewerkt wat er gebeurt als één van de GGD’en het besluit neemt om uit de (nog op te richten) coöperatie te treden. Indien het AB op 29 maart 2018, gehoord de gemeenteraden, een positief besluit neemt over het oprichten van een coöperatie dan zal het Dagelijks Bestuur (DB) van de GGDrU een oprichtingsakte opstellen. In deze akte zullen hier regels over worden opgenomen.
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Ons oorspronkelijke antwoord was gericht op wat er zou gebeuren als we als gemeente met een andere uitvoerende partij als de GGD in zee zouden willen gaan.

